1
UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HOÀ HIẾU

Số:        /UBND-TP
V/v triển khai tuyên truyền, hưởng ứng cuộc thi
trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới”

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Hiếu, ngày       tháng 9 năm 2024

                  Kính gửi:
                                 - Các cán bộ, công chức UBND phường;

  - Các tổ chức chính trị - xã hội; cán bộ không chuyên trách
phường;

  - Các trường học;
  - BCS 9 khối và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/5/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới”
năm 2024; Quyết định số 165/QĐ-BTC ngày 19/7/2024 của Ban tổ chức cuộc
thi trực tuyến ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật
mới” năm 2024, Công văn số 1601/UBND-TP ngày 04/9/2024 của UBND thị
xã Thái Hoà về việc triển khai tuyên truyền, hưởng ứng cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2024, UBND phường Hoà Hiếu triển
khai một số nội dung sau:

Các thông tin cơ bản về cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp
luật mới” năm 2024

- Đối tượng dự thi
+ Đối tượng bắt buộc: Các cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn phường;
+ Đối tượng khuyến khích tham gia cuộc thi: Công dân Việt Nam hiện

đang sinh sống, công tác, học tập trên địa bàn phường hoặc công dân có hộ
khẩu thường trú tại phường đang sinh sống, học tập, làm việc tại địa phương
khác trên lãnh thổ Việt Nam đủ 15 tuổi trở lên.

- Nội dung cuộc thi: Tìm hiểu một số văn bản pháp luật mới trong năm
2023, 2024 bao gồm: Luật bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm 2023, Luật
Căn cước năm 2023 và Luật Đất đai năm 2024.

- Thời gian diễn ra cuộc thi: Cuộc thi được tổ chức trong 04 tuần, bắt
đầu vào lúc 8h00 phút ngày 09/9/2024 và kết thúc vào lúc 8h00 phút ngày
07/10/2024 (mỗi tuần chốt kết quả thi một lần).

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm hàng tuần trên phần mềm, người dự thi

2
truy cập vào Cổng thông tin điện tử tỉnh tại địa chỉ https://nghean.gov.vn vào
chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2024
và làm theo hướng dẫn để làm bài thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi.

(Có thể kế hoạch tổ chức thi, thể lệ cuộc thi chi tiết kèm theo)
Để Cuộc thi tạo được sự lan tỏa, huy động sự tham gia đông đảo của cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân tham gia;
UBND phường triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Đối với cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách phường
- Tham gia tích cực, đầy đủ cuộc thi theo Thể lệ mà Ban tổ chức đã đề ra.
- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, nội dung, thể lệ Cuộc thi; cổ

vũ khích lệ Nhân dân tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi.
- Chia sẻ các bài viết tuyên truyền cuộc thi, đường link dẫn vào phần mềm

Cuộc thi trực tuyến trên các nền tảng xã hội Zalo, Facebook, Telegram, viber….
2. Đối với công chức văn hóa – xã hội
- Triển khai tuyên truyền trên bảng điện tử tại trụ sở phường; viết các tin

bàn để đăng tin bài, FM, đặt link dẫn vào Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử
của phường để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân
hưởng ứng tham gia.

3. Đối với công chức Tư pháp – hộ tịch
- Theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, tham

gia cuộc thi.
- Tổng hợp kết quả tham gia thi của cán bộ, công chức hàng tuần. Tham

mưu UBND phường đưa kết quả tham gia cuộc thi làm căn cứ đánh giá xếp
loại thi đua cuối năm.

4. Đối với các trường học trên địa bàn
Tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường tích cực tham gia cuộc thi.
5. Đề nghị UBMTTQ phường và các tổ chức chính trị - xã hội
Tuyên truyền, vận động thành viên tổ chức mình, các tầng lớp Nhân dân

trên địa bàn phường tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.
6. Đề nghị Công đoàn phường
Tuyên truyền, vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan tích cực hưởng

ứng tham gia cuộc thi.
7. Đề nghị Đoàn thanh niên
Tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên trên địa bàn phường tích

cực tham gia cuộc thi.

https://nghean.gov.vn/

3
UBND phường đề nghị các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, các

tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ không chuyên trách, Ban cán sự 09 khối, Ban
giám hiệu các nhà trường và nhân dân trên địa bàn phường quan tâm thực hiện
để cuộc thi diễn ra thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp TX (để b/c);
- Lưu: VT, TP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T10:33:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Xuân Hùng<hunghx@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T10:43:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T10:43:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T10:43:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!